
 

 
 
                               RAADSBESLUIT 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 mei 2010, nummer 44; 
 
overwegende dat de aanpak van fietsendiefstallen een van de prioriteiten is in het integrale 
veiligheidsbeleid van de gemeenten Dalfsen; 
 
gelet op het feit dat de stationslocatie een ‘hotspot’ is als het gaat om fietsendiefstallen ; 
 
gezien de aanbevelingen uit de notitie ‘Aanpak fietsendiefstallen stationslocatie Dalfsen’ ; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
De Algemene Plaatselijke Verordening Dalfsen als volgt te wijzigen:  
 
1. Het huidige artikel 5.11 "Het college kan op de weg gelegen plaatsen aanwijzen waar het in het 

belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel 
ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid, verboden is fietsen of bromfietsen 
onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan"  te vernummeren tot lid 1;  

2. Aan artikel 5.11 een nieuw artikellid 2 toe te voegen dat luidt: "Het college kan op de weg gelegen 
plaatsen aanwijzen waar het verboden is langer dan een door hen te bepalen periode gebruik te 
maken van voor het parkeren van fietsen of bromfietsen bestemde ruimten of plaatsen" (aanpak 
weesfietsen); 

3. Aan artikel 5.11 een nieuwe artikellid 3 toe te voegen dat luidt: "Het is verboden fietsen of bromfietsen, 
die rijtechnisch in onvoldoende staat van onderhoud en in een verwaarloosde toestand verkeren op de 
weg te laten staan" (aanpak fietswrakken). 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 28 juni 2010. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
mr. W.P.M. Urlings             H.C. Lankman  
 
 


